令和 ５年 ５月 ２日

ご家族 様

特別養護老人ホーム
リバーサイド笠松園
施設⻑ 三輪 浩子

５月８日以降の感染症対策継続のお願い

平素は、当施設に対して格別なるご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症について、本年５月８日から感染症法の「５類感染症」

に位置づけると厚生労働省から発表されております。しかし、高齢者や基礎疾患のある方の
重症化リスクが高いという新型コロナの実態は依然として変わるものではありません。

つきましては、当施設では、新型コロナウイルス感染によるご入居者へのリスクを考慮し、
安心で安全な介護サービスを提供するため、現在の感染対策を原則当面継続することとい
たしました。

マスクの着用や入り口での自動検温器による体温測定、制限付きの面会などにご理解と
ご協力をお願い申し上げます。

なお、今後の感染対策については、岐阜県及び隣接県における感染状況等や国、県の指導
に基づき柔軟に対応させていただきます。

担当者 生活相談員 加藤 大介
電 話 （０５８）３８８―５２２２